

PROJETO DE REFORMA DA CÂMARA DE VEREADORES

CÂMARA DE VEREADORES  
LOCAL: RUA BENTO MARTINS; 2619 - URUGUAIANA

REFERÊNCIA: SINAPI MAIO 2022  
BDI: 27,74%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TOTAL

ITEM	SERVIÇOS	UNID.	QTDE.			REFERÊNCIA
				Valor Unitário	TOTAL	
<b>1</b>	<b>DEMOLIÇÕES</b>					
1.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	285,44	R\$ 19,34	R\$ 5.520,40	SINAPI 97633
1.2	REMOÇÃO DE FORROS DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	20,96	R\$ 1,51	R\$ 31,64	SINAPI 97640
1.3	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	8,65	R\$ 2,83	R\$ 24,47	SINAPI 97631
1.4	REMOÇÃO DE ENTULHOS	vb	1,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	SINAPI 87263
<b>TOTAL DO ITEM 1 - DEMOLIÇÕES</b>					<b>R\$ 6.076,51</b>	
<b>2</b>	<b>REVESTIMENTOS E PINTURA</b>					
2.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, 2cm	m²	13,02	R\$ 29,38	R\$ 382,52	SINAPI 87620
2.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM	m²	237,94	R\$ 134,07	R\$ 31.900,61	SINAPI 87263
2.3	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM.	m	71,80	R\$ 14,66	R\$ 1.052,58	SINAPI 88650
2.4	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, EXCLUSO ESTRUTURA DE FIXAÇÃO.	m²	63,18	R\$ 79,42	R\$ 5.017,75	SINAPI 96111
2.5	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMAOS, REFORÇADA COM VÊU DE POLIÉSTER (MAV).	m²	8,65	R\$ 46,84	R\$ 405,16	SINAPI 98556
2.6	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3	m²	8,65	R\$ 3,89	R\$ 33,64	SINAPI 87879
2.7	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_08/2014	m²	8,65	R\$ 20,63	R\$ 178,44	SINAPI 87547
2.9	LIXAMENTO MANUAL DE SUPERFÍCIE METALICA	m²	30,20	R\$ 8,43	R\$ 254,58	SINAPI 100717
2.10	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO EM MADEIRA, 2 DEMAOS	m²	139,66	R\$ 16,12	R\$ 2.251,31	SINAPI 102215
2.11	PINTURA DE PORTAS TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMAOS.	m²	8,82	R\$ 13,96	R\$ 123,12	SINAPI 102218
2.12	PINTURA TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL EM SUPERFÍCIE METALICA 2 DEMAOS	m²	63,60	R\$ 24,62	R\$ 1.565,83	SINAPI 100754
2.14	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA 2 DEMAOS	m²	916,74	R\$ 14,69	R\$ 13.466,91	SINAPI 88489
2.15	SERRALHEIRO PARA REPARO DE PORTAS METALICAS	H	24,00	R\$ 22,65	R\$ 543,60	SINAPI 88315
<b>TOTAL DO ITEM 2 - REVESTIMENTOS E PINTURA</b>					<b>R\$ 57.176,05</b>	
<b>TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO</b>					<b>R\$ 63.252,56</b>	
<b>TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO + BDI</b>					<b>R\$ 79.204,86</b>	

Uruguaiana, 01 de Julho de 2022

Responsável Técnico

Presidente da Câmara de Vereadores